

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และ บริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบ ในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงาน ทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าว จากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่ เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขต จำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญ ทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท เอส พี ออดิท จำกัด

(นางสาววรรณฯ พุทธเสถียร)
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4387

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 15 พฤษภาคม 2568

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	35,065,061.44	39,381,715.87	32,098,031.07	32,933,076.00
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6 1,798,710,746.66	1,764,678,515.43	1,830,448,260.88	1,835,286,337.99
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	7 7,355,922,705.73	7,981,611,983.39	7,287,131,829.66	7,853,694,322.72
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	1,016,410,246.50	1,068,322,694.79	983,819,025.90	1,046,888,498.34
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5.1 -	-	117,315,494.00	113,115,494.00
ต้นทุนการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญา	8 206,548,706.73	225,396,113.83	127,255,005.50	136,376,955.66
ต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย	9 403,835,387.88	403,835,387.88	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับโครงการ	337,727,824.43	219,156,523.68	332,814,480.71	217,759,159.10
เงินทดรองจ่ายอื่น	47,510,700.17	47,508,836.67	47,495,040.65	47,493,177.15
สินทรัพย์ภายในเงินได้ของงวดปัจจุบัน	44,962,363.86	217,752,261.51	41,985,859.20	204,256,240.95
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1,450,209.78	1,444,908.43	1,450,209.78	1,444,908.43
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	113,767,388.88	105,954,389.41	103,130,036.85	93,066,625.94
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	11,361,911,342.06	12,075,043,330.89	10,904,943,274.20	11,582,314,796.28
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดภาระค่าประกัน	10 1,013,882,460.74	1,049,900,571.35	997,692,707.97	1,033,710,818.58
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	255,452.48	255,452.48	2,449,950.00	2,449,950.00
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	404,993,000.00	404,993,000.00
เงินลงทุนในการร่วมค้า	-	-	-	-
ที่ดินรอการพัฒนา	36,634,170.00	36,634,170.00	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	311,314,350.00	311,314,350.00	311,314,350.00	311,314,350.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11 906,574,664.52	916,577,601.66	906,189,349.66	916,148,966.38
สินทรัพย์สิทธิการใช้	12 30,988,905.31	36,638,437.37	28,855,961.87	34,367,524.84
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	2,977,450.10	3,604,793.46	2,971,887.58	3,598,927.53
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี	346,325,466.45	358,800,809.29	339,087,833.55	348,980,978.73
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	279,815,043.15	63,859,231.39	243,969,091.27	41,572,697.57
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,928,767,962.75	2,777,585,417.00	3,237,524,131.90	3,097,137,213.63
รวมสินทรัพย์	14,290,679,304.81	14,852,628,747.89	14,142,467,406.10	14,679,452,009.91

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	13	4,969,785,694.77	5,469,957,151.90	4,683,215,243.78	5,199,229,072.81
เจ้าหนี้การค้า		3,224,775,864.75	3,487,879,884.98	3,116,922,524.15	3,346,303,410.67
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน		360,296,447.95	416,651,756.31	358,313,267.98	414,696,819.59
ต้นทุนการก่อสร้างที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ		622,566,561.92	918,897,147.68	623,508,806.72	919,890,392.48
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		1,369,895,122.87	1,486,436,177.09	1,341,029,603.60	1,450,927,772.31
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึง					
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	163,853,810.03	72,353,810.03	91,500,000.00	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี		18,858,350.77	21,511,212.81	17,424,984.64	20,002,420.83
ส่วนของหุ้นผู้ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	215,998,753.38	215,725,244.08	215,998,753.38	215,725,244.08
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น		77,000,000.00	77,000,000.00	77,000,000.00	77,000,000.00
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5.1	114,000,000.00	114,000,000.00	546,635,423.23	555,135,423.23
หนี้สินจากการค้าประกันตามคำพิพากษา	16	195,453,714.05	192,809,750.18	195,453,714.05	192,809,750.18
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		1,189,501.76	795,821.86	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		632,330,354.35	497,414,118.40	642,891,604.59	507,582,360.25
รวมหนี้สินหมุนเวียน		11,966,004,176.60	12,971,432,075.32	11,909,893,926.12	12,899,302,666.43
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	14	286,449,252.15	-	286,449,252.15	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า		11,632,249.98	13,684,231.20	11,632,249.98	13,684,231.20
หุ้นกู้	15	147,411,000.00	-	147,411,000.00	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		174,663,494.07	174,716,386.06	174,606,578.82	174,692,837.03
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน		238,874,346.30	232,971,818.52	235,160,171.80	229,325,100.52
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,916,464.60	1,904,290.80	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		860,946,807.10	423,276,726.58	855,259,252.75	417,702,168.75
รวมหนี้สิน		12,826,950,983.70	13,394,708,801.90	12,765,153,178.87	13,317,004,835.18

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,361,817,957 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,361,817,957.00	1,361,817,957.00	1,361,817,957.00	1,361,817,957.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,361,817,957 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,361,817,957.00	1,361,817,957.00	1,361,817,957.00	1,361,817,957.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	734,849,520.08	734,849,520.08	734,849,520.08	734,849,520.08
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	29,000,000.00	29,000,000.00	29,000,000.00	29,000,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร	(1,207,574,818.96)	(1,213,645,932.13)	(1,289,259,416.43)	(1,304,126,468.93)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	540,906,166.58	540,906,166.58	540,906,166.58	540,906,166.58
รวมส่วนของผู้อถือหุ้นของบริษัท	1,458,998,824.70	1,452,927,711.53	1,377,314,227.23	1,362,447,174.73
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,729,496.41	4,992,234.46	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	1,463,728,321.11	1,457,919,945.99	1,377,314,227.23	1,362,447,174.73
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	14,290,679,304.81	14,852,628,747.89	14,142,467,406.10	14,679,452,009.91

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

(หน่วย : บาท)					
	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2568	31 มีนาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 มีนาคม 2567
รายได้					
รายได้จากสัญญาก่อสร้าง	20	1,434,825,223.89	3,083,360,482.85	1,351,094,298.57	2,990,662,183.97
รายได้จากการขาย	20	-	10,131,522.60	-	-
รายได้อื่น		76,154,445.92	110,883,823.83	78,028,857.19	110,415,988.77
รวมรายได้		1,510,979,669.81	3,204,375,829.28	1,429,123,155.76	3,101,078,172.74
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนงานก่อสร้าง		1,237,797,086.86	3,352,011,344.08	1,156,538,638.50	3,274,412,121.41
ต้นทุนขาย		-	10,140,317.35	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		157,626,703.50	125,797,435.29	152,805,219.28	122,364,173.46
รวมค่าใช้จ่าย		1,395,423,790.36	3,487,949,096.72	1,309,343,857.78	3,396,776,294.87
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน		115,555,879.45	(283,573,267.44)	119,779,297.98	(295,698,122.13)
ต้นทุนทางการเงิน		(96,896,801.03)	(111,665,203.80)	(95,105,358.51)	(110,557,639.26)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		18,659,078.42	(395,238,471.24)	24,673,939.47	(406,255,761.39)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	17	(12,850,703.30)	147,448,586.66	(9,806,886.97)	150,287,338.15
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		5,808,375.12	(247,789,884.58)	14,867,052.50	(255,968,423.24)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		5,808,375.12	(247,789,884.58)	14,867,052.50	(255,968,423.24)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		6,071,113.17	(246,228,813.96)		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(262,738.05)	(1,561,070.62)		
		5,808,375.12	(247,789,884.58)		
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		6,071,113.17	(246,228,813.96)		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(262,738.05)	(1,561,070.62)		
		5,808,375.12	(247,789,884.58)		
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.004	(0.181)	0.011	(0.188)
จำนวนหุ้นสามัญ (หน่วย : หุ้น)		1,361,817,957	1,361,817,957	1,361,817,957	1,361,817,957

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม								
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร(ขาดทุน)สะสม		องค์ประกอบอื่น		ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	ของส่วนของผู้ถือหุ้น			
					ผลกำไรจาก การตีราคาสินทรัพย์ใหม่	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของบริษัท		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	1,361,817,957.00	734,849,520.08	29,000,000.00	(1,213,645,932.13)	540,906,166.58	1,452,927,711.53	4,992,234.46	1,457,919,945.99
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด								
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	6,071,113.17	-	6,071,113.17	(262,738.05)	5,808,375.12
รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด	-	-	-	6,071,113.17	-	6,071,113.17	(262,738.05)	5,808,375.12
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	1,361,817,957.00	734,849,520.08	29,000,000.00	(1,207,574,818.96)	540,906,166.58	1,458,998,824.70	4,729,496.41	1,463,728,321.11
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,361,817,957.00	734,849,520.08	29,000,000.00	(149,602,013.55)	540,906,166.58	2,516,971,630.11	5,631,794.45	2,522,603,424.56
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด								
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(246,228,813.96)	-	(246,228,813.96)	(1,561,070.62)	(247,789,884.58)
รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด	-	-	-	(246,228,813.96)	-	(246,228,813.96)	(1,561,070.62)	(247,789,884.58)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	1,361,817,957.00	734,849,520.08	29,000,000.00	(395,830,827.51)	540,906,166.58	2,270,742,816.15	4,070,723.83	2,274,813,539.98

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร(ขาดทุน)สะสม		องค์ประกอบอื่น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
					ผลกำไรจาก การตีราคาลิทธิพลใหม่	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	1,361,817,957.00	734,849,520.08	29,000,000.00	(1,304,126,468.93)	540,906,166.58	1,362,447,174.73
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด						
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	14,867,052.50	-	14,867,052.50
รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด	-	-	-	14,867,052.50	-	14,867,052.50
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	1,361,817,957.00	734,849,520.08	29,000,000.00	(1,289,259,416.43)	540,906,166.58	1,377,314,227.23
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,361,817,957.00	734,849,520.08	29,000,000.00	(246,201,926.11)	540,906,166.58	2,420,371,717.55
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด						
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(255,968,423.24)	-	(255,968,423.24)
รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด	-	-	-	(255,968,423.24)	-	(255,968,423.24)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	1,361,817,957.00	734,849,520.08	29,000,000.00	(502,170,349.35)	540,906,166.58	2,164,403,294.31

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	31 มีนาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 มีนาคม 2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	18,659,078.42	(395,238,471.24)	24,673,939.47	(406,255,761.39)
รายการปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้เป็น				
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	16,024,133.72	15,733,795.63	15,842,540.80	15,335,013.73
ขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	15,111,978.63	(461,268.15)	15,111,978.63	(461,268.15)
กำไรจากการวัดมูลค่าธุรกรรมผ่านกำไรขาดทุน	(5,299.48)	(5,539.49)	(5,299.48)	(5,541.87)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	457,737.73	13,372,549.82	457,737.73	13,372,549.82
ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	333,777.81	-	333,777.81
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	791,978.84	5,223.95	791,978.84	5,223.95
กำไรจากการตัดจำหน่ายหนี้สิน	(55,763,489.41)	(33,967,560.02)	(55,763,489.41)	(33,967,560.02)
ผลเสียหายจากคดีความฟ้องร้อง	2,643,963.87	3,635,810.46	2,643,963.87	3,635,810.46
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน	5,902,527.78	6,045,837.13	5,835,071.28	5,969,845.38
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(2,542,248.14)	(2,675,694.66)	(4,455,150.97)	(4,443,542.80)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	95,129,280.06	107,513,092.56	92,899,367.39	106,017,654.13
ต้นทุนการทำรายการกู้ยืมตัดจำหน่าย	273,509.30	862,633.41	273,509.30	862,633.41
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	96,683,151.32	(284,845,812.79)	98,306,147.45	(299,601,165.54)
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(47,353,257.02)	(154,183,551.48)	(8,482,948.68)	(234,244,344.75)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	623,918,907.69	(546,080,864.74)	564,792,123.09	(540,055,523.25)
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	51,912,448.29	(25,231,174.70)	63,069,472.44	(69,340,248.67)
ต้นทุนการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญา	18,847,407.10	917,385,115.06	9,121,950.16	889,080,864.33
ต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	-	(16,703,679.06)	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับโครงการ	(118,571,300.75)	28,541,433.97	(115,055,321.61)	24,177,823.37
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(7,482,256.32)	(102,183,416.39)	(9,754,172.18)	287,393.09
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,796,449.75	6,551,269.77	1,859,847.25	6,551,269.77
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(263,521,837.49)	403,126,244.33	(229,798,703.78)	347,795,388.49
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	(2,000,522.32)	16,246,433.22	(2,028,765.57)	15,991,676.96
ต้นทุนการก่อสร้างที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	(296,330,585.76)	49,853,424.16	(296,381,585.76)	46,431,396.89
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	(116,541,054.22)	(196,694,333.28)	(109,898,168.71)	(193,322,896.25)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	141,023,516.50	30,952,374.13	138,370,460.15	29,187,222.73
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	12,173.80	108,374.40	-	-
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	82,393,240.57	126,841,836.60	104,120,334.25	22,938,857.17
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(44,996,936.41)	(54,012,581.07)	(41,985,859.20)	(51,770,006.49)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(5,584,586.00)	-	(5,584,586.00)	-
เงินสดสุทธิได้จาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	31,811,718.16	72,829,255.53	56,549,889.05	(28,831,149.32)

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

(หน่วย : บาท)					
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2568	31 มีนาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 มีนาคม 2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		(1.87)	-	(1.87)	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินฝากสถาบันการเงินที่คิดภาระค่าประกัน		36,018,110.61	(11,637,619.35)	36,018,110.61	(11,637,619.35)
เงินสดจ่ายเงินให้ผู้มีระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	(5,200,000.00)	(7,000,000.00)
เงินสดรับเงินจากผู้มีระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	1,000,000.00	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(14,100.00)	(3,969,325.45)	(14,100.00)	(3,969,325.45)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		-	15,288.23	-	15,288.23
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้		-	(2,897,196.26)	-	(2,897,196.26)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		-	(186,799.00)	-	(186,799.00)
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ		2,189,058.62	1,876,490.54	4,123,465.87	4,286,488.06
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน		38,193,067.36	(16,799,161.29)	35,927,474.61	(21,389,163.77)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		(99,722,204.98)	9,249,031.09	(115,564,576.88)	77,880,867.13
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	(14,000,000.00)	(21,000,000.00)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	5,500,000.00	45,000,000.00
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน		(22,500,000.00)	(15,000,000.00)	(22,500,000.00)	(15,000,000.00)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้		147,411,000.00	-	147,411,000.00	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า		(4,704,843.26)	(4,685,066.10)	(4,629,417.41)	(4,027,074.60)
เงินสดจ่ายในเจ้าหน้าที่ค่าสินทรัพย์		(1,294,871.56)	(3,724,673.21)	(1,294,871.56)	(3,724,673.21)
เงินสดจ่ายในดอกเบี้ยจ่าย		(93,522,494.68)	(104,677,572.10)	(88,246,517.27)	(100,964,695.43)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน		(74,333,414.48)	(118,838,280.32)	(93,324,383.12)	(21,835,576.11)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน		(4,328,628.96)	(62,808,186.08)	(847,019.46)	(72,055,889.20)
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		11,974.53	86,324.82	11,974.53	86,324.82
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ		(4,316,654.43)	(62,721,861.26)	(835,044.93)	(71,969,564.38)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด		39,381,715.87	151,441,176.45	32,933,076.00	145,752,489.56
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด		35,065,061.44	88,719,315.19	32,098,031.07	73,782,925.18

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) จดทะเบียนตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์เป็นนิติบุคคลประเภทบริษัทจำกัด เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2531 และบริษัทได้แปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2545 โดยมีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 2 ซอยสุขุมวิท 81 (ศิริพจน์) ถนนสุขุมวิท แขวงบางจาก เขตพระโขนง กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2545

บริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการรับเหมาติดตั้งงานระบบไฟฟ้า ระบบปรับอากาศ ระบบสุขาภิบาล และระบบป้องกันอัคคีภัย รับเหมาก่อสร้างโยธา และอสังหาริมทรัพย์

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายความถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน งบการเงินหลัก คือ งบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดได้จัดทำเป็นรูปแบบที่สมบูรณ์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ส่วนหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และได้เพิ่มหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานเพื่อใช้ในประเทศไทยและจัดทำเป็นภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

สภาวิชาชีพบัญชีได้ปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับเพื่อใช้กับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 เป็นต้นไป กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินกับงบการเงินในงวดปัจจุบัน และฝ่ายบริหารได้ประเมินแล้วเห็นว่าไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทในงวดปัจจุบัน

3. หลักการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

4. ข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้กลุ่มบริษัทได้จัดทำขึ้นโดยใช้ข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญและวิธีการคำนวณในงบการเงินระหว่างกาลเช่นเดียวกันกับที่ใช้สำหรับจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

รายจ่ายที่เกิดขึ้นอย่างไม่สม่ำเสมอในระหว่างงวดปีบัญชี จะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี โดยใช้เกณฑ์เดียวกับการรับรู้รายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

5. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ คือ กลุ่มศรีสุชาติ ซึ่งถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 17.54 (31 ธันวาคม 2567 : ร้อยละ 17.14) ของทุนที่ออกและชำระแล้ว รายการค้าที่เกี่ยวข้องกับบริษัทที่กลุ่มศรีสุชาติ เป็นผู้ถือหุ้นหลักหรือเป็นกรรมการถือเป็นรายการระหว่างกันกับบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการค้ากับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 สรุปได้ดังนี้

5.1 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	73,145,067.09	73,145,067.09
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	824,858.72	606,774.53
บริษัทร่วม	576,947.65	576,947.65	576,947.65	576,947.65
การร่วมค้า	20,351,015.81	19,414,546.52	20,351,015.81	19,414,546.52
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	633,200.00	396,600.00	633,200.00	396,600.00
ผู้ร่วมค้า	1,970,154.42	3,305,800.21	165,186.60	165,186.60
รวม	23,531,317.88	23,693,894.38	22,551,208.78	21,160,055.30
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(699,203.41)	(699,203.41)	(699,203.41)	(699,203.41)
สุทธิ	22,832,114.47	22,994,690.97	21,852,005.37	20,460,851.89
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน				
บริษัทย่อย	-	-	14,639,657.17	14,639,657.17
เงินทรองจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	518,850.00	518,850.00
บริษัทร่วม	41,145,185.36	41,124,602.49	41,145,185.36	41,124,602.49
การร่วมค้า	14,370,079.67	14,370,079.67	14,370,079.67	14,370,079.67
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	16,600,000.00	16,550,000.00	16,600,000.00	16,550,000.00
รวม	72,115,265.03	72,044,682.16	72,634,115.03	72,563,532.16
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(41,145,185.36)	(41,124,602.49)	(41,145,185.36)	(41,124,602.49)
สุทธิ	30,970,079.67	30,920,079.67	31,488,929.67	31,438,929.67
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	681,355.15	653,960.70

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	113,115,494.00	100,715,494.00
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	-	5,200,000.00	22,700,000.00
ลดลงระหว่างงวด	-	-	(1,000,000.00)	(10,300,000.00)
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	117,315,494.00	113,115,494.00
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทร่วม	118,449.00	118,449.00	118,449.00	118,449.00
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	104,964,123.56	90,770,586.46	104,964,123.56	90,770,586.46
รวม	105,082,572.56	90,889,035.46	105,082,572.56	90,889,035.46
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	442,266.00	384,500.00	442,266.00	384,500.00
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	441,135,423.23	355,388,903.56
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	-	5,500,000.00	170,500,000.00
ลดลงระหว่างงวด	-	-	(14,000,000.00)	(84,753,480.33)
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	432,635,423.23	441,135,423.23
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ยอดคงเหลือต้นงวด	114,000,000.00	-	114,000,000.00	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	114,000,000.00	-	114,000,000.00
ลดลงระหว่างงวด	-	-	-	-
ยอดคงเหลือต้นงวด	114,000,000.00	114,000,000.00	114,000,000.00	114,000,000.00
รวม	114,000,000.00	114,000,000.00	546,635,423.23	555,135,423.23
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	44,121,671.82	41,129,075.04
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	1,462,520.54	1,498,191.78	1,462,520.54	1,498,191.78
รวม	1,462,520.54	1,498,191.78	45,584,192.36	42,627,266.82

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	1,553,444.00	1,553,444.00	-	-
เงินทดรองรับ				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	45,000,000.00	47,755,000.00	45,000,000.00	47,455,000.00
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
การร่วมค้า	656,531.52	677,175.50	656,531.52	677,175.50
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	288,144.28	111,270.68	288,144.28	111,270.68
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	2,772,708.66	1,130,246.09	2,772,708.66	1,130,246.09
รวม	3,717,384.46	1,918,692.27	3,717,384.46	1,918,692.27

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยทั้งจำนวนเป็นการให้กู้ยืมในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงิน กำหนดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.00 ต่อปี (31 ธันวาคม 2567 : ร้อยละ 7.00 ต่อปี)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยทั้งจำนวนเป็นการกู้ยืมในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงิน กำหนดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 3.00 – 4.50 ต่อปี (31 ธันวาคม 2567 : ร้อยละ 3.00 – 4.50 ต่อปี)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน จำนวนเงิน 21.00 ล้านบาท เป็นการกู้ยืมในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงิน ครอบคลุมวันที่ 2 เมษายน 2568 อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 7.00 ต่อปี (31 ธันวาคม 2567 : ร้อยละ 7.00 ต่อปี) และจำนวนเงิน 93.00 ล้านบาท เป็นการกู้ยืมในรูปแบบตั๋วแลกเงิน ครอบคลุมวันที่ 9 เมษายน 2568 อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 7.00 ต่อปี (31 ธันวาคม 2567 : ร้อยละ 7.00 ต่อปี)

5.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2568	2567	2568	2567
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวม)				
รายได้อื่น	-	-	247,010.00	1,176,409.83
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1,961,801.70	1,812,753.26
ต้นทุนงานก่อสร้าง	-	-	1,068,242.18	1,294,342.42
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	3,722,514.09	2,740,492.90

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2568	2567	2568	2567
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม				
ต้นทุนงานก่อสร้าง	1,140,181.09	-	1,140,181.09	-
รายการธุรกิจกับการร่วมค้า				
ต้นทุนงานก่อสร้าง	79,659.68	133,309.65	79,659.68	133,309.65
รายการธุรกิจกับผู้ร่วมค้า				
ต้นทุนงานก่อสร้าง	-	168,494.04	-	-
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้อื่น	354,900.00	354,900.00	354,900.00	354,900.00
ต้นทุนงานก่อสร้าง	18,143,007.93	19,483,074.27	18,143,007.93	19,483,074.27
ค่าใช้จ่ายอื่น	269,293.72	336,140.71	269,293.72	336,140.71
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ดอกเบี้ยจ่าย	1,971,698.63	-	1,971,698.63	-

5.3 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	<u>2568</u>	<u>2567</u>	<u>2568</u>	<u>2567</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,589,700.00	11,350,366.00	9,589,700.00	11,350,366.00
ผลประโยชน์หลังจากออกจากงาน	666,841.28	752,533.48	666,841.28	752,533.48
รวม	10,256,541.28	12,102,899.48	10,256,541.28	12,102,899.48

5.4 นโยบายการกำหนดราคาระหว่างกัน

รายการธุรกิจ	นโยบายการกำหนดราคา
รายได้จากสัญญาก่อสร้าง	ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้อื่น	ราคาที่ตกลงร่วมกันและราคาเทียบกับบุคคลภายนอก
ดอกเบี้ยรับ	อัตราร้อยละ 7.00 ต่อปี
ต้นทุนงานก่อสร้าง	ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าใช้จ่ายอื่น	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยจ่าย	อัตราร้อยละ 3.00 – 7.00 ต่อปี

5.5 ลักษณะความสัมพันธ์

ชื่อกิจการ/บุคคล	ลักษณะความสัมพันธ์
ผู้บริหารสำคัญ	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผน สั่งการและควบคุมกิจกรรมต่าง ๆ ของกิจการไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึงกรรมการของบริษัท (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)
บริษัท พีแอลอี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	บริษัทย่อยทางตรง
บริษัท เอส เอ ฟิวเจอร์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	บริษัทย่อยทางตรง
กิจการร่วมค้า พีเออาร์	บริษัทย่อยทางตรง
กิจการร่วมค้าอินเตอร์-ออสซี่	บริษัทย่อยทางอ้อม
กิจการร่วมค้าพีซีเอส	การร่วมค้า
บริษัท โปร อินเทลลิเจนซ์ แอนด์ โซลูชันส์ จำกัด	บริษัทร่วม
บริษัท เฟรมเทคนิค จำกัด	มีกรรมกร่วมกัน
บริษัท ยูไนเต็ท เพาเวอร์ เอ็นจิเนียริง จำกัด	มีกรรมกร่วมกัน
บริษัท อีเอสไอ เทคคิง จำกัด	มีกรรมกร่วมกัน
บริษัท อี.เอส.อินเตอร์เนชั่นแนล (1991) จำกัด	มีกรรมกร่วมกัน
บริษัท เฟลมเทคนิค อี แอนด์ ซี จำกัด	มีกรรมกร่วมกัน
บริษัท รวมนครก่อสร้าง (ประเทศไทย) จำกัด	ผู้ร่วมค้าในการร่วมค้า
บริษัท ไซน่า สเตท คอนสตรัคชั่น	ผู้ร่วมค้าในการร่วมค้า
เอนิเนียริง (ประเทศไทย) จำกัด	

5.6 ภาระผูกพันอื่นกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

- 5.6.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทได้ให้การค้ำประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัทย่อยเพื่อสนับสนุนการดำเนินธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์จำนวนเงิน 187.00 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : จำนวนเงิน 187.00 ล้านบาท) โดยมีโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ตามหมายเหตุข้อ 9 ค้ำประกันร่วมกับหนังสือค้ำประกันของบริษัท
- 5.6.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทมีภาระผูกพันกับธนาคารแห่งหนึ่งในการให้ออกหนังสือค้ำประกันจำนวนเงิน 153.36 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : จำนวนเงิน 153.36 ล้านบาท) โดยนำไปเป็นหลักประกันการอุทธรณ์การประเมินภาษีอากรของกิจการร่วมค้า พีเออาร์ (บริษัทย่อย)
- 5.6.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทได้นำหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยสถาบันการเงินจำนวนเงิน 374.59 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : จำนวนเงิน 374.59 ล้านบาท) ไปเป็นหลักประกันงานโครงการของการร่วมค้าพีซีเอส ตามสัดส่วนของเงินลงทุนในการร่วมค้าของบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	73,145,067.09	73,145,067.09
บุคคลหรือกิจการอื่น	1,304,633,543.00	1,311,618,060.71	1,265,410,410.32	1,311,618,060.71
รวม	1,304,633,543.00	1,311,618,060.71	1,338,555,477.41	1,384,763,127.80
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9,578,069.13)	(1,475,188.46)	(9,578,069.13)	(1,475,188.46)
สุทธิ	1,295,055,473.87	1,310,142,872.25	1,328,977,408.28	1,383,287,939.34
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23,531,317.88	23,693,894.38	22,551,208.78	21,160,055.30
บุคคลหรือกิจการอื่น	513,230,184.31	458,729,833.08	512,025,873.22	458,726,427.63
รวม	536,761,502.19	482,423,727.46	534,577,082.00	479,886,482.93
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(33,106,229.40)	(27,888,084.28)	(33,106,229.40)	(27,888,084.28)
สุทธิ	503,655,272.79	454,535,643.18	501,470,852.60	451,998,398.65
รวม	1,798,710,746.66	1,764,678,515.43	1,830,448,260.88	1,835,286,337.99

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระ ได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	543,684,200.29	722,375,671.39	504,461,067.61	722,375,671.39
เกินกำหนดชำระ :				
น้อยกว่า 3 เดือน	455,554,162.13	428,600,009.86	455,554,162.13	428,600,009.86
3 - 6 เดือน	149,536,598.05	47,914,254.81	149,536,598.05	47,914,254.81
6 - 12 เดือน	56,570,457.99	41,540,369.46	59,270,427.72	48,310,275.61
มากกว่า 12 เดือน	99,288,124.54	71,187,755.19	169,733,221.90	137,562,916.13
รวม	1,304,633,543.00	1,311,618,060.71	1,338,555,477.41	1,384,763,127.80
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9,578,069.13)	(1,475,188.46)	(9,578,069.13)	(1,475,188.46)
สุทธิ	1,295,055,473.87	1,310,142,872.25	1,328,977,408.28	1,383,287,939.34

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นลูกหนี้การค้าสำหรับงวดสามเดือน
สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	<u>งบการเงินรวมและ</u>
	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	(1,475,188.46)
ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด	(8,137,749.15)
ลดลงในระหว่างงวด	34,868.48
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	<u>(9,578,069.13)</u>

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นลูกหนี้หมุนเวียนอื่นสำหรับ
งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	<u>งบการเงินรวมและ</u>
	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	(27,888,084.28)
ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด	(7,930,339.84)
ลดลงในระหว่างงวด	2,712,194.72
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	<u>(33,106,229.40)</u>

7. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ				
กิจการอื่น	7,366,459,205.10	7,990,378,112.79	7,297,668,329.03	7,862,460,452.12
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(10,536,499.37)	(8,766,129.40)	(10,536,499.37)	(8,766,129.40)
สุทธิ	7,355,922,705.73	7,981,611,983.39	7,287,131,829.66	7,853,694,322.72

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	<u>งบการเงินรวมและ</u>
	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	(8,766,129.40)
ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด	(1,780,618.76)
ลดลงในระหว่างงวด	10,248.79
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	<u>(10,536,499.37)</u>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 สิทธิในการรับเงินค่าก่อสร้างของกลุ่มบริษัท จำนวนเงิน 10,727 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : จำนวนเงิน 10,736 ล้านบาท) ถูกนำไปเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุข้อ 23

รายได้ที่คาดว่าจะรับรู้สำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 กลุ่มบริษัทคาดว่าจะมีรายได้ที่รับรู้ในอนาคตสำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น (หรือยังไม่เสร็จสิ้นบางส่วน) ของสัญญาที่ทำกับลูกค้าจำนวนเงิน 7,898 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : จำนวนเงิน 9,497 ล้านบาท) (งบการเงินเฉพาะกิจการ: จำนวนเงิน 7,688 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : จำนวนเงิน 9,204 ล้านบาท)) ซึ่งกลุ่มบริษัทคาดว่าจะปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติของสัญญาดังกล่าวเสร็จสิ้นภายในปี 2572 (31 ธันวาคม 2567 : ปี 2572)

8. ต้นทุนการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญา

ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด	225,396,113.83	1,452,675,468.67	136,376,955.66	1,242,169,796.39
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ระหว่างงวด	(18,847,407.10)	(1,227,279,354.84)	(9,121,950.16)	(1,105,792,840.73)
มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด	<u>206,548,706.73</u>	<u>225,396,113.83</u>	<u>127,255,005.50</u>	<u>136,376,955.66</u>

9. ต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
ที่ดินโครงการ	83,901,300.39	83,901,300.39	-	-
ต้นทุนพัฒนาโครงการ	319,934,087.49	319,934,087.49	-	-
รวม	403,835,387.88	403,835,387.88	-	-

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ที่ดินโครงการทั้งจำนวนของกลุ่มบริษัท ถูกนำไปเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุข้อ 23

10. เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกันทั้งจำนวนถูกนำไปเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน เพื่อสนับสนุนโครงการก่อสร้างบางโครงการเฉพาะเจาะจง สถาบันการเงินผู้ให้กู้ได้กำหนดเงื่อนไขให้กลุ่มบริษัทนำเงินค่างานของโครงการนั้น ๆ ผ่านเข้าบัญชีเงินฝากของกลุ่มบริษัทที่เปิดไว้กับสถาบันการเงินผู้ให้กู้ ตามหมายเหตุข้อ 23

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	916,577,601.66	916,148,966.38
ซื้อสินทรัพย์	473,300.00	473,300.00
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(791,978.84)	(791,978.84)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(9,684,258.30)	(9,640,937.88)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	906,574,664.52	906,189,349.66

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ที่ดินและอาคารส่วนหนึ่ง มูลค่าตามบัญชี จำนวนเงิน 732.68 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : จำนวนเงิน : 732.88 ล้านบาท) ถูกนำไปเป็น หลักประกันวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุข้อ 23

12. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	36,638,437.37	34,367,524.84
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(5,649,532.06)	(5,511,562.97)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	30,988,905.31	28,855,961.87

สินทรัพย์สิทธิการใช้แบ่งตามประเภทสินทรัพย์ได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
ที่ดิน	11,369,555.63	15,223,778.83	11,369,555.63	15,174,176.81
อาคาร	805,309.13	1,140,778.24	805,309.13	1,140,778.24
เครื่องจักรและอุปกรณ์	12,229,834.56	13,013,252.55	12,229,834.56	13,013,252.55
ยานพาหนะ	6,584,205.99	7,260,627.75	4,451,262.55	5,039,317.24
รวม	30,988,905.31	36,638,437.37	28,855,961.87	34,367,524.84

13. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)			
	อัตราดอกเบี้ย(ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
เงินเบิกเกินบัญชี	7.02 – 8.25	2.40 – 7.33	43,136,555.57	35,256,188.44
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	4.50 – 6.98	4.50 – 7.15	4,474,794,796.82	4,743,117,836.33
เจ้าหนี้บัตรเครดิต	5.00 – 5.83	5.00 – 5.93	433,854,342.38	273,133,874.98
เงินกู้ยืมระยะสั้น	7.055	6.16	18,000,000.00	18,000,000.00
เงินกู้ยืมระยะยาวที่จัดประเภทเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้น			-	400,449,252.15
รวม			4,969,785,694.77	5,469,957,151.90

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	อัตราดอกเบี้ย(ร้อยละต่อปี)		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
เงินเบิกเกินบัญชี	7.02 – 8.25	2.65 – 7.33	42,012,262.12	35,256,188.44
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	4.50 – 6.98	4.50 – 7.15	4,207,348,639.28	4,490,389,757.24
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซิด	5.00 – 5.83	5.00 – 5.93	433,854,342.38	273,133,874.98
เงินกู้ยืมระยะยาวที่จัดประเภทเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้น			-	400,449,252.15
รวม			4,683,215,243.78	5,199,229,072.81

14. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
ส่วนที่หมุนเวียน				
ไม่เกิน 1 ปี	163,853,810.03	72,353,810.03	91,500,000.00	-
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน				
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	286,449,252.15	-	286,449,252.15	-
รวม	450,303,062.18	72,353,810.03	377,949,252.15	-

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	72,353,810.03	-
รับโอนจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	400,449,252.15	400,449,252.15
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	(22,500,000.00)	(22,500,000.00)
ยอดคงเหลือสิ้นสุดงวด	450,303,062.18	377,949,252.15

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดของเงินกู้ยืมระยะยาวแสดงได้ดังนี้

วงเงิน	ยอดคงเหลือของเงินกู้ยืมระยะยาว			เงื่อนไขการชำระคืน
	งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	อัตราดอกเบี้ยตามสัญญา	
ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละต่อปี	
377.95	377.95	377.95	MLR-1.75 ต่อปี	กำหนดระยะเวลาการจ่ายชำระเป็นรายงวด จำนวน 60 งวด โดยเริ่มชำระงวดแรกภายในวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 โดยมีรายละเอียดดังนี้ - งวดที่ 1 ถึงงวดที่ 23 ชำระคืนเงินต้น จำนวนเงิน 7.50 ล้านบาท - งวดที่ 24 ถึงงวดที่ 35 ชำระคืนเงินต้น จำนวนเงิน 8.00 ล้านบาท - งวดที่ 36 ถึงงวดที่ 47 ชำระคืนเงินต้น จำนวนเงิน 8.50 ล้านบาท - งวดที่ 48 ถึงงวดที่ 59 ชำระคืนเงินต้น จำนวนเงิน 9.00 ล้านบาท - งวดที่ 60 ชำระเงินต้นในส่วนที่เหลือทั้งหมด
165.00	60.35	-	MLR-1.00	กำหนดระยะเวลาการจ่ายชำระภายใน 2 ปี นับจากวันเบิกรับเงินกู้ยืมครั้งแรก
20.00	12.00	-	MLR-1.00	กำหนดระยะเวลาการจ่ายชำระภายใน 3 ปี นับจากวันเบิกรับเงินกู้ยืมครั้งแรก
562.95	450.30	377.95		

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 เงินกู้ยืมระยะยาวมีเงื่อนไขการกู้ยืมที่สำคัญโดยกลุ่มบริษัทไม่สามารถปฏิบัติตามเงื่อนไขในการดำรงอัตราส่วนทางการเงินหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อทุนไม่เกิน 4 เท่า และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ (DSCR) ไม่น้อยกว่า 1.20 เท่า ดังนั้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ได้ถูกจัดประเภทเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นทั้งจำนวน อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2568 กลุ่มบริษัทได้รับหนังสือจากสถาบันการเงิน โดยสถาบันการเงินให้ความยินยอมผ่อนผันเงื่อนไขการดำรงอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และการดำรงอัตราส่วน DSCR แก่บริษัทในปี 2567 โดยไม่ถือเป็นเหตุผิดเงื่อนไขในสัญญาเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

15. หุ้นกู้

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
หุ้นกู้	365,100,000.00	216,200,000.00
หัก ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี	(1,690,246.62)	(474,755.92)
มูลค่าตามบัญชี	363,409,753.38	215,725,244.08
หัก หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(215,998,753.38)	(215,725,244.08)
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	147,411,000.00	-

รายการเคลื่อนไหวของหุ้นกู้ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	215,725,244.08
ออกหุ้นกู้เพิ่มระหว่างงวด	148,900,000.00
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี	(1,489,000.00)
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี	273,509.30
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	363,409,753.38

รายละเอียดของหุ้นกู้ชนิด ไม่มีประกัน และไม่ค้ำยสิทธิ ซึ่งบริษัทออกหุ้นกู้ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ				
ครั้งที่	อัตราดอกเบี้ย	อายุ	ครบกำหนด	จำนวนเงิน
ครั้งที่ 1/2568	ร้อยละ 7.00 ต่อปี	2 ปี	21 กุมภาพันธ์ 2570	148,900,000.00

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 หุ้นู้สามารถแยกตามกำหนดชำระได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
ไม่เกิน 1 ปี	216,200,000.00	216,200,000.00
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	148,900,000.00	-
รวม	365,100,000.00	216,200,000.00

ตามรายงานการประชุมผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2568 มีมติอนุมัติผ่อนผันให้การ ที่ผู้ถือหุ้นกู้ไม่สามารถชำระได้ซึ่งอัตราส่วนของหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นในอัตราส่วนไม่เกิน 4 เท่า ตามงบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ไม่ให้ถือเป็นเหตุผิณัดตามข้อกำหนด สิทธิ และได้มีมติอนุมัติแก้ไขหน้าที่ของผู้ถือหุ้นกู้ในการชำระได้ซึ่งอัตราส่วนของหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อ ส่วนของผู้ถือหุ้น เป็นอัตราส่วนไม่เกิน 5 เท่า ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2568 เป็นต้นไป

16. หนี้สินจากการค้าประกันตามคำพิพากษา

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 หนี้สินจากการค้าประกันตามคำพิพากษามีรายการ เคลื่อนไหวดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	192,809,750.18
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	2,643,963.87
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	195,453,714.05

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีหนี้สินจากการค้าประกันตามคำพิพากษา ทั้งจำนวนเป็นหนี้สินจากการค้าประกันต่อสถาบันการเงิน 1 แห่ง ในการออกหนังสือการค้าประกันโครงการให้กับ บริษัท เทคโนร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วม สำหรับโครงการบ้านเอื้ออาทรจังหวัดอ่างทอง (วิเศษชัยชาญ) วงเงินรวม จำนวนเงิน 117.95 ล้านบาท ซึ่งถูกผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญา เรียกคืนเงินค่าจ้างจ่ายล่วงหน้า รับผิดชอบประกัน การปฏิบัติงานตามสัญญา และเรียกร้องค่าเสียหาย จำนวนเงินรวม 225.14 ล้านบาท ก่อนหักกลบลบหนี้ เงินประกันผลงานค้างรับ และเงินฝากสถาบันการเงินที่คิดภาระการค้าประกัน จำนวนเงินรวม 44.48 ล้านบาท โดย ผู้ว่าจ้างได้ยื่นฟ้องร้องต่อศาลปกครองเรียกค่าเสียหายจากการผิดสัญญาโครงการบ้านเอื้ออาทรจากบริษัทร่วม และศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษาให้บริษัทร่วมกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งชำระเงินค่าความเสียหายจาก การผิดสัญญาพร้อมดำเนินการ โครงการบ้านเอื้ออาทรจังหวัดอ่างทอง (วิเศษชัยชาญ) ทั้งนี้ บริษัทได้มีการบันทึก ดอกเบี้ยตามคำพิพากษาของศาลปกครองกลางจากภาระการค้าประกันต่อสถาบันการเงินดังกล่าวในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 15 และ 7.5 อย่างไรก็ตาม บริษัทร่วมได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษา ปัจจุบันคดียังอยู่ระหว่างการพิจารณาของ ศาลปกครองสูงสุด

17. (ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้

(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2568	2567	2568	2567
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	(428,252.45)	(434,615.28)	-	-
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้หรือการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราว				
ที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(12,422,450.85)	147,883,201.94	(9,806,886.97)	150,287,338.15
รวม(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	(12,850,703.30)	147,448,586.66	(9,806,886.97)	150,287,338.15

18. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญของหุ้นสามัญที่ชำระแล้วและออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

19. ส่วนงานดำเนินงาน

19.1 ข้อมูลทั่วไปเกี่ยวกับส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัท กรรมการผู้จัดการซึ่งเป็นผู้ที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการในส่วนงานหลัก คือ การรับเหมาก่อสร้าง และการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ และดำเนินธุรกิจส่วนใหญ่ในส่วนงานทางภูมิศาสตร์ภายในประเทศ เนื่องจากกลุ่มบริษัทมีรายได้ในส่วนงานการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ไม่มีสาระสำคัญ ดังนั้น จึงไม่มีการแสดงข้อมูลจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ รายได้และกำไรจากการดำเนินงานทั้งหมดที่มีสาระสำคัญที่เกี่ยวข้องได้ถูกรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

19.2 ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้านายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้านายใหญ่ที่มีมูลค่าตั้งแต่ร้อยละ 10 ของรายได้ในงบการเงินรวมของกลุ่มบริษัท แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	สัดส่วนต่อรายได้		รายได้	
	(ร้อยละ)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	<u>2568</u>	<u>2567</u>	<u>2568</u>	<u>2567</u>
ราชการแห่งหนึ่ง	10.26	12.83	147,145,838.83	395,456,465.33
เอกชนแห่งหนึ่ง	26.93	12.43	386,421,808.08	383,177,570.09
รวม	37.19	25.26	533,567,646.91	778,634,035.42

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

20. รายได้

ความสัมพันธ์ระหว่างข้อมูลการจำแนกรายได้และข้อมูลรายได้ที่เปิดเผยตามส่วนงานดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	ส่วนงานดำเนินงาน	
	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2568	2567
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,434,825,223.89	3,093,492,005.45
รายได้จำแนกตามส่วนงาน		
- ส่วนงานรับเหมาก่อสร้าง	1,434,825,223.89	3,083,360,482.85
- ส่วนงานการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	-	10,131,522.60
รายได้จำแนกตามภาระที่ต้องปฏิบัติโดย		
- ตลอดช่วงเวลานี้	1,434,825,223.89	3,083,360,482.85
- ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	-	10,131,522.60

21. การวัดมูลค่ายุติธรรม

ข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์ของกลุ่มบริษัทที่มีการวัดมูลค่ายุติธรรมในงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
รายการสินทรัพย์	มูลค่ายุติธรรม		ลำดับชั้น	เทคนิคการประเมิน
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	มูลค่ายุติธรรม	
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	1.17	1.16	ระดับ 2	มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	311.31	311.31	ระดับ 3	ประเมินโดยผู้ประเมินอิสระใช้วิธีเปรียบเทียบราคาตลาด
ที่ดิน	797.25	797.25	ระดับ 3	ประเมินโดยผู้ประเมินอิสระใช้วิธีเปรียบเทียบราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ข้อมูลเกี่ยวกับหนี้สินทางการเงินของกลุ่มบริษัทที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
ณ วันที่			ณ วันที่		
31 มีนาคม 2568			31 ธันวาคม 2567		
					ลำดับชั้น
รายการหนี้สิน	ราคาตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	ราคาตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่ายุติธรรม
หุ้นกู้	363.41	366.03	215.73	216.37	ระดับ 2

เทคนิคการประเมินหุ้นกู้ใช้มูลค่าที่ประกาศจากสมาคมตราสารหนี้ไทย ณ วันสิ้นรอบระยะเวลา
รายงาน

22. รายการที่ไม่กระทบกระแสเงินสด

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2568	2567	2568	2567
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์โดยการก่อเจ้าหนี้การค้าสินทรัพย์				
มูลค่าสินทรัพย์ในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	459,200.00	6,201,072.59	459,200.00	6,201,072.59
ภาษีมูลค่าเพิ่มจากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	32,144.00	434,075.08	32,144.00	434,075.08
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น โดยการก่อเจ้าหนี้การค้าสินทรัพย์				
มูลค่าสินทรัพย์ในสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	63,000.00	202,000.00	63,000.00	202,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่มจากการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	4,410.00	14,140.00	4,410.00	14,140.00
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจาก				
การจ่ายชำระหนี้สินจากการค้าประกันตามคำพิพากษา	-	482,949,252.15	-	482,949,252.15
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า	-	12,678,012.98	-	12,678,012.98
โอนสินค้าคงเหลือเป็นที่ดินรอการพัฒนา	-	36,634,170.00	-	-

23. วงเงินสินเชื่อสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น กับสถาบันการเงินดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	ณ วันที่					
	31 มีนาคม 2568			31 ธันวาคม 2567		
	วงเงิน	ใช้ไป	คงเหลือ	วงเงิน	ใช้ไป	คงเหลือ
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น	70.00	(59.05)	10.95	70.00	(52.03)	17.97
เงินกู้ยืมระยะยาว	562.95	(450.30)	112.65	585.45	(472.80)	112.65
หนังสือค้ำประกัน	16,618.70	(8,847.85)	7,770.85	16,629.95	(8,985.98)	7,643.97
ตัวสัญญาใช้เงิน เลตเตอร์ออฟเครดิต						
ทรัสต์รีซีด และอ่าว	15,814.24	(5,961.43)	9,852.81	16,699.53	(6,365.08)	10,334.45
รวม	33,065.89	(15,318.63)	17,747.26	33,984.93	(15,875.89)	18,109.04

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่					
	31 มีนาคม 2568			31 ธันวาคม 2567		
	วงเงิน	ใช้ไป	คงเหลือ	วงเงิน	ใช้ไป	คงเหลือ
เงินเบิกเกินบัญชี	50.00	(39.93)	10.07	50.00	(34.03)	15.97
เงินกู้ยืมระยะยาว	377.95	(377.95)	-	400.45	(400.45)	-
หนังสือค้ำประกัน	16,292.07	(8,600.67)	7,691.40	16,303.32	(8,738.79)	7,564.53
ตัวสัญญาใช้เงิน เลตเตอร์ออฟเครดิต						
ทรัสต์รีซีด และอ่าว	15,441.87	(5,671.49)	9,770.38	15,887.16	(6,057.44)	9,829.72
รวม	32,161.89	(14,690.04)	17,471.85	32,640.93	(15,230.71)	17,410.22

บริษัทได้นำสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา (หมายเหตุ 7) ต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย (หมายเหตุ 9) เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดภาระค้ำประกัน (หมายเหตุ 10) ที่ดินรอการพัฒนา อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน และที่ดินและอาคารบางส่วน (หมายเหตุ 11) ไปจดจำนองเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน

24. ภาระผูกพัน

นอกจากหนี้สินที่ปรากฏในงบการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพัน ดังนี้

24.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากการจ้างผู้รับเหมาช่วงดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
สัญญาจ้างช่วงรับเหมาก่อสร้าง	2,559.46	2,661.10	2,528.31	2,610.42

24.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญากับลูกค้าซึ่งยังไม่ได้ส่งมอบหรือยังไม่ได้ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติให้เสร็จสิ้นดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
สัญญารับเหมาก่อสร้าง	7,897.56	9,496.94	7,687.85	9,203.50

24.3 ในปี 2564 กิจการร่วมค้า พีเออาร์ ซึ่งเป็นบริษัทย่อยถูกประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2557 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2557 เพิ่มเติม และภาษีมูลค่าเพิ่มตั้งแต่เดือน มกราคม 2557 ถึงเดือนธันวาคม 2557 เพิ่มเติม พร้อมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม จำนวนเงิน 153.36 ล้านบาท ที่ได้ยื่นอุทธรณ์ไว้แล้ว ปัจจุบันการประเมินภาษีอากรอยู่ระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์ ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อย เชื่อว่ามีเหตุผลที่ดีที่จะใช้เป็นข้อต่อสู้และผลคดีจะเป็นประโยชน์ต่อบริษัท ดังนั้นบริษัทจึงยังไม่ได้พิจารณาตั้งสำรองค่าเผื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากผลของคดีดังกล่าวไว้ในงบการเงิน

25. หนี้ความฟ้องร้อง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทมีคดีถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายจากกิจการหลายแห่งซึ่งมีทุนทรัพย์ถูกฟ้องร้องทั้งสิ้นจำนวนเงิน 45.97 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : จำนวนเงิน 45.97 ล้านบาท) จากการที่ไม่ปฏิบัติตามสัญญาและเรียกร้องให้บริษัทชดเชยค่าเสียหาย ผลที่สุดของคดีดังกล่าวยังไม่อาจทราบได้ ในขณะนี้ฝ่ายบริหารของบริษัทเชื่อมั่นว่ามีเหตุผลที่ดีที่จะใช้เป็นข้อต่อสู้และผลคดีจะเป็นประโยชน์ต่อบริษัท ดังนั้น บริษัทจึงยังไม่ได้พิจารณาตั้งสำรองเผื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากผลของคดีดังกล่าวไว้ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

26. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2568 เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2568 ได้มีมติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2568 โดยมีมติอนุมัติเรื่องที่สำคัญดังนี้

- การเพิ่มทุนจดทะเบียนบริษัท จำนวน 453,939,319.00 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม จำนวนเงิน 1,361,817,957.00 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ จำนวนเงิน 1,815,757,276.00 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 453,939,319 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท
- การจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 453,939,319 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท เพื่อออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Rights Offering) ในอัตราส่วน 3 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 1 หุ้นสามัญเพิ่มทุน ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.25 บาท
- การลดทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวนเงิน 907,878,638.00 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวนเงิน 1,815,757,276.00 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ จำนวนเงิน 907,878,638.00 บาท โดยการดำเนินการเปลี่ยนแปลงลดมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นของบริษัท จากเดิมมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท เป็นมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อนำทุนจากการลดทุน จำนวนเงิน 907,878,638.00 บาท มาชดเชยผลขาดทุนสะสมของบริษัท
- การโอนส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ จำนวนเงิน 734,849,520.08 บาท โดยหักลบกับส่วนต่ำมูลค่าหุ้นสามัญ จำนวนเงิน (340,454,489.25) บาท แล้วนำไปชดเชยผลขาดทุนสะสมทั้งหมดตามงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

27. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัท เพื่อให้ออกงบการเงินได้เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2568